FoNTI: Sicola, Rep. 3, f. 16. 

191. - (Ruffi.nus de Pavia recepit gr. VIII per diem). (Ibidem). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

192. - Pro dom. lohanne de Gallipulo et dom. Petro de Insula. 
Scriptum .est per eundem Principem. Tenore presentium notum faci

mus universis quod licet per Principem ... dom. Karolum secundum ... 
dom. lohannes de Gallipulo et dom. Riccardus de. Ayrola statuti fuerunt 
ad recipiendum pro parte Regis pref. fidelitatis solite iuramentum a baro
nibus et pheudatariis omnibus principatus Achaye et ad exequendum que
dam alia negotia per eundem dom. regem eis commissa, que in quibusdam 
regiis licteris dictis mil. directis aperte et lucide continetur quia tamen 
idem dom. Riccardus sicut nuper accepimus adeo infirmatur ad partes ipsas 
non potest accedere baro modo. Nosque nolentes propterea dieta negotia 
Curie impediri seu aliquatenus retardari dom. Petro de Insula et eidem 
dom. Iohanni de Gallipulo presentium tenore commictimus ut ad partes 
dicti principatus Achaye se conferant et oronia et singula que tam ipsi 
doro. lohanni quam eidem dom. Riccardo erant per pred. dom. regem 
commissa sicut in eisdem regiis licteris continetur exequantur et compleant 
iuxta tenorem ipsarum regaliuro licterarum non obstante quod dicti ne
gotiorum exequtio tam eidero dom. lohanni quaro pred. doro. Riccardo 
per prefatum dom. regem erant commissa et si forte pred. Petrus et 
lohannes infirmitate vel aliqua alia notoria causa interveniente hiis exe
quendis et complendis, simul interesse nequiverint alter eorum et ni
chilominus exequi debeat et compiere. Dat. Neapoli, die III octobris 
III incl. (Reg. 54, f. 16 t.). 

FoNTI: Raccolta Mss. Fusco presso Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXII, fs. 12. 

193. - Patentes pro eodero dom. Petro (Bracherio). 
Scriptum est per eundem Principem etc. Universis hominibus Caserte 

etc. Cum sicut de beneplacito serenissimi dom. patris nostri ut vir nob. 
dom. Petrus Bracherius mil. et fam. noster dii. senescallus nostri hospitii 
assecurari debeat ab omnibus hominibus ipsius terre Caserte qui de suo 
demanio consistebant iuxtum usum et consuetudinem Regni huius et sicut 
nuper ad nostrum pervenit auditum, nonnulli de demanio ipsius terre 
qui per baiulationem seu virgam iustitie cohercentur sibi fidelitatis et asse
curationis denegetur iuramentum prestare volumus et d. v. districte pre
cipiendo mandamus quatenus statim receptis presentibus, omnes illi de 
universitate vestra qui de pred. consistentem demanio et qui pref. dom. 
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Petro seu procuratori suo non prestiterint assicurationis et fìdelitatis so
lite iuramentum ipsum assecurari debeant, iuxta usum et consuetudinem 
dicti regni quod si secus fecerint sic contra ipsos ad penam procedi man
dabimus quod per eorum inobedientiam erit ceteris in exemplum. Dat. 
Neapoli, die II octobris III ind. (Ibidem). 

FoNTI: Trascriz. di Nicola Barone del registro originale, dono della sig.ra Anny Press· 
well Shearer di Cambridge; Giustiniani, Dizionario geografico etc., III, p. 254 (not.); Ric
ciardi, Caserta, in «Archivio Stor. Campano», l, p. 220; Sicola, Rep. 3, f. 16. 

194. - (Il 30 ottobre 1289 Carlo Martello ordinò ai baiuli di Aversa 
di pagare con il loro baiulato una pensione di otto grani al giorno ai due 
fedeli Tommaso Ferrario e Pietro da Ischia i quali, pugnando in mare 
contro i ribelli di Sicilia, ne erano stati orrendamente mutilati). (Reg. 
54, f. 17). 

FONTI: Schipa, Carlo Martello, cit., p. 437; Amari, La guerra del Vespro etc., p. 393; 
Raccolta Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXII, fs. 12; Sicola, Rep. 3, f. 16. 

195. - (Notatur Rogerius de Donnalbinia mag. iuratus Surrenti). 
(Ibid.). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

196. - (Notantur Petrus dom. Ligorii et Andreas Marsatus de Sur
rento iudices annales in Surrento). (Ibidem). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

197. - (Notantur Alferius de Sancta Cruce mil. et Nicolaus de Porta 
iudices annales in Surrento). (Ibidem). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

198.- (Notantur iudex Falco de Scala, assessor penes dom. Guidonem 
de Alemania, iustitiarium Terre Laboris et Comitatus Molisii, iud. Iohannes 
Roncella de Neapoli assessor ..... nob. vir Ansaldus de Lavandaria 
capitaneus Gayete, Riccardus medicus de Gramiano collector et nob. vir 
dom. Iacobus de Brussono capitaneus Principatus ad guerram). (Reg. 
54, f. 17 e t.). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

199. - (Notantur Averse civitatis familie multe). (Ibidem). 

FoNTI: Bolvito, V ariorum II, in Ms. Soc. Stor. Napol., XXI, D. 3, p. 201. 
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200. - (Notatur Franciscus de Paterno actorum notarius penes nob. 
dom. Ugonem de Sancto Pontio, iustitiarium Calabrie). (Reg. 54, f. 18). 

FoNTI: Sicola, Rep. 3, f. 17. 

201. - (Notatur nob. Goffridus de Polisi iustitiarius Aprutii). (Ibid.). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

202. - Scriptum est dom. Raynaldo Villano capitaneo civitatis Nea
polis. Ex parte Iohannis de Vitaliano, barberii, civis Neapolis dev. nostri, 
nuper fuit conquirendo expositum coram nobis, quod cum ipse incederet 
per viam publicam sub face et securitate dom. regis Caroli primi nostri et 
nostra, dom. Ligorius Brancacius dictus Lozus de Neapoli, auctoritate 
propria quemdam asinum dicti Iohannis, quam ad campum secum du
cebat, et sicut asseritur, abstulit violenter et ipsum in suis contractans 
servitiis, sibi restituere denegat et recusat et quod deleterius est eum in 
persona et rebus suis molestat indebite et multipliciter inquietat in eius 
evidens preiudicium et gravamen: eo itaque supplicante humiliter per nos 
sibi super hoc opportuno remedio provideri volentium, precipiendo man
damus quatenus favore pred. mil. non obstante, arrestato per vos pred. 
asino apud quemcumque existente, nec in alterius servitiis consumetur, si 
vobis constiterit, quod asinus ipse sit pred. lohannis, ipsum ei restituatis 
et restitui faciatis instanter: et si non extat equivalens pretium pro eodem, 
prefatum dom. Ligorium ad hoc cohertione debita compellendo. Si vero 
idem Ligorius de pred. anno aut contra pref. lohann·em ius aliquod dixerit 
forsitan se habere, illud coram nobis vel competenti iudice per ordinem 
iudiciarium prosequatur, nec interim patiamini ipsum a pred. mil. molestari, 
quo usque contra eum exinde doceat per legitima documenta, ita quod 
idem lohannes iterum ad vos querimoniam propterea alterius non cogatur. 
Dat. Neapoli, die V octobris III ind. (Reg. 54, f. 18).